
  
  

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
  

РЕШЕНИЕ   

14 февраля 2024 г.     № 5/23  

г. Североуральск 

  

Об утверждении Тематического плана обучения и 

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий на 2024 год 

 

В соответствии с Концепцией обучения членов избирательных комиссий и 

иных участников избирательного процесс в Российской Федерации на 2022-2024 

годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 декабря 2021 года № 74/628-8, пунктом 1.1 Сводного 

плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

Североуральском городском округе на 2024 год, утвержденного решением 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии от 27 декабря 

2023 года № 15/56, Североуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить Тематический план обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 

2024 год (прилагается).   

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Североуральской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

3.  Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии  

Л. В. Кирбитову. 

      

           Председатель    

          Североуральской городской 

      территориальной избирательной   

        комиссии  Л. В. Кирбитова  

      

        Секретарь      

Североуральской городской 

      территориальной избирательной 

        комиссии  М. В. Котенкова     


